
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“ALESSANDRO MANZONI”  

 

M I S T R E T T A  

 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni” 
Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 

Con sedi associate: Liceo Classico e Liceo Scientifico – Mistretta  
Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra - Istituto Tecnico Agrario - Caronia 

Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 
Web: www.iismanzoni.edu.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

 

AI DOCENTI  

Al D.S.G.A. 

All’Albo Pretorio 

All’amministrazione trasparente 

Sez-Incarichi conferiti ai dipendenti  

 

Al SITO WEB 

 

Oggetto: DECRETO DI ATTRIBUZIONE ORE ECCEDENTI L’ORARIO D’OBBLIGO a.s. 

2022/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Dlgs 297/94; 

VISTO il Dlgs 165/2001; 

VISTE le disposizioni di cui al comma 4 dell’art.22 della Legge Finanziaria 28/12/2001, 

n. 448; 

VISTA la legge 107/2015; 

VISTO l’organico dell’autonomia a.s 2022/23; 

VISTO l’art.1, comma 4, del Regolamento sulle supplenze, relativo alle modalità di 

assegnazione delle ore di insegnamento pari o inferiori a 6 ore settimanali; 

VISTO che in data 29/09/2022, con nota assunta a prot. n.8307, l’Ambito Territoriale di 

Messina ha  comunicato che gli spezzoni fino a 6 ore vengono coperti direttamente 

dalle scuole; 

VISTA la propria circ. n° 20 del 28/09/2022 e successiva integrazione con circ. n° 25 del 
04/10/2022;   

VISTE le istanze pervenute e presenti agli atti della scuola; 

VISTA la competenza del Dirigente Scolastico all’assegnazione di spezzoni orari pari o 

inferiori a n. 6 ore residuati ai docenti in servizio nella scuola; 

mailto:MEIS001004@istruzione.it


 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“ALESSANDRO MANZONI”  

 

M I S T R E T T A  

 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni” 
Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 

Con sedi associate: Liceo Classico e Liceo Scientifico – Mistretta  
Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra - Istituto Tecnico Agrario - Caronia 

Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 
Web: www.iismanzoni.edu.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

ACCERTATO che i docenti richiedenti sono in possesso dei requisiti previsti per il conferimento      

di         ore di insegnamento pari o inferiori a 6 ore settimanali; 

VISTO che nel caso di più docenti disponibili per la stessa classe di concorso, le ore 

eccedenti sono attribuite  in base alle graduatorie interne d’Istituto; 

D E C R E T A 

Art. 1- Sono assegnate le ore eccedenti ai sottoelencati docenti in servizio presso l’ I.I.S “A. Man-

zoni “ di Mistretta per l’a.s. 2022/2023 con contratto a tempo indeterm./determ., a decorrere 

dall’11/10/2022 e fino al 30/06/2023, come di seguito indicato: 

 

Classe di Concorso N. ore Docente 

A037 3 BORDONARO FORTUNATA 

A041 3 LOMBARDO NICOLA MARIA 

B021 6 CONOSCENTI GIOACCHINO 

 

Art. 2 - L’ufficio di segreteria -area del personale formalizzerà gli incarichi individuali per il con-

ferimento delle ore e la contestuale assegnazione delle classi di assegnazione.  

Art. 3 - Gli incarichi, debitamente sottoscritti, saranno trasmessi per il visto di regolarità agli uffici 

della RTS di Messina  

Art. 4 - Il presente atto è pubblicato in albo pretorio online, in Amministrazione trasparente e nel 

Sito dell’Istituto 

 

                                               
                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Grazia Antinoro 
                                                                                                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                                                              dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:MEIS001004@istruzione.it

